ГЛАВА МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от « 15» июня 2006 г.
	№ ___89_____

Об обеспечении первичных мер пожарной

безопасности на территории Молчановского

сельского поселения

На основании Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и ст. 94, 95 приказа МЧС РФ от 18.06.2003 №313 «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) и в целях реализации норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров на территории Молчановского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ответственность за сохранность, обслуживание и постоянную готовность к использованию источников противопожарного водоснабжения в населенных пунктах Молчановского сельского поселения, расположенных на территории организаций и предприятий всех форм собственности, возложить на балансодержателей и  руководителей данных организаций согласно приложению №1.
2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста администрации Молчановского сельского поселения В.А. Гавву.
Глава  поселения

В.Г. Тябин

Сопельниченко
23 0 56
В дело – 1

Упр. делами – 1

Гавва В.А.-1
Руководителям

По списку
                Приложение № 1
к постановлению Главы поселения
от         «15»  июня2006г. № 89
Перечень искусственных пожарных водоемов на территории Молчановского сельского поселения
	№ пп
	Местонахождение пожарного водоема
	Объем, м3

	с. Молчаново

	1
	Средняя школа № 1, ул. Димитрова, 78
	75

	2
	Средняя школа № 2, ул. Спортивная, 2
	2x75

	3
	ПУ-37, ул. Учебная, 1
	100

	4
	ПУ-37, общежитие, ул. 60 лет Октября, 13
	100

	5
	Музыкальная школа, Валикова, 17
	25

	6
	Детский сад «Улыбка», пер. Валикова, 3
	100

	7
	Центральная районная больница, ул. Димитрова, 34
	25

	8
	Гостиница «Россия», ул. Димитрова, 15
	2x75

	9
	ООО «СибТепло», ул. Советская , 33 Котельная «Рабочая», ул. Рабочая, 14
	2x75

	10
	ООО «СибТепло», ул. Советская, 33 Котельная «Кирзавод», ул. Советская, 74
	100

	11
	Районный методический центр народного творчества и досуга, ул. Димитрова, 42
	100

	12
	ОАО «Сибирьтелеком» Томский ОТЦ, ул. Молодежная, 6
	100

	13
	Шегарское отделение №5970 Сбербанка России, ул. Димитрова, 70а
	50

	14
	Здание КБО, ул. Димитрова, 67
	100

	15
	ООО «Тоян», ул. Димитрова, 44 Центральный универмаг
	50

	16
	ООО «Томская продовольственная компания», ул. Советская, 18
	50

	17
	ООО «Лига», ул. Промышленная 42
	3x75

	18
	ОАО АК «Томские мельницы»,ул. Промышленная, 42
	3x75

	19
	Молчановское ОАО «РСУ-16», ул. Промышленная, 13
	50

	20
	ОАО «Мелиоратор», пер. Валикова, 3
	50

	21
	ЧП Батыгов И.Б., ул. Промышленная, 42
	100

	22
	ОАО «Томскнефтепродукт ВНК» АЗС-23, ул. Промышленная
	2x50

	23
	ОАО МПМК «Молчановское», ул. Валикова, 10
	100

	24
	Молчановский газовый участок ОАО «Томскоблгаз», ул. Западная, 1
	50

	25
	ОАО «Молчановодорстрой», ул. Комарова, 2 б
	50

	26
	Сетевой участок ЦЭС ОАО «Томскэнерго», ул. Энергетиков, 1
	30

	27
	ОГУП «Молчановское ДРСУ», ул. Димитрова, 71 асфальтобетонный завод
	100

	28
	Нефтеперекачивающая станция с. Молчаново «ЛПДС Орловка» ул. Гришинский тракт, 2
	500

	29
	ОГСУ РДЦ ТО, Молчановский пункт отпуска нефти, ул. Гришинский тракт, 28
	50

	30
	ООО «МАТП», ул. Гришинский тракт, 10
	50

	31
	Территория бывшего «Райтопсбыта», Гришинский тракт, 8
	25

	32
	Молчановский филиал ФГУ Управления «Томскмелиоводхоз» ул. Промышленная, 44
	50

	33
	Молчановский филиал ФГУ «Томсксельлес», ул. Гришинский тракт, 9
	50

	34
	Жилой комплекс, ул. Учительская
	2x75

	35
	Жилой комплекс, ул. Учебная
	100

	36
	Жилой комплекс, ул. Солнечная
	100

	37
	Жилой комплекс, ул. Фестивальная
	25

	38
	Жилой комплекс, ул. Комарова
	2x75

	39
	Жилой комплекс, ул. Строительная
	25

	40
	Жилой комплекс, ул. Димитрова
	25

	41
	Жилой комплекс, ул. Димитрова- О. Зайцева
	25

	42
	Жилой комплекс, ул. Полевая
	25

	43
	Жилой комплекс, ул. Спортивная
	50

	44
	Жилой комплекс, пер. Комарова
	25

	45
	Жилой комплекс, ул. Светлая
	2x25

	46
	Жилой комплекс, ул. Западная
	2x50

	47
	Жилой комплекс, ул. Нефтяников
	50

	48
	СПК «Стимул», ул. Степная, 3 МТМ, гараж, склады, пилорама
	100

	49
	СПК «Стимул», ул. Степная, 3 зерноток на кульстане
	50

	д. Соколовка

	50
	СПК «Стимул» Животноводческая ферма
	100

	51
	СПК «Стимул» Гараж, зерносклады
	25

	52
	СПК «Стимул» Склад грубых кормов
	50

	53
	Соколовская СОШ, ул. Иркутская, 16 Школа, гараж, зерносушилка
	50

	54
	Клуб, магазины, жилой комплекс ул. Центральная
	25

	55
	Жилой комплекс у школы
	20

	56
	Жилой комплекс ул. Подгорная
	25

	д. Гришино

	57
	ООО «Весна» Животноводческая ферма
	50

	58
	ООО «Весна» Зерносушилка, зерносклады
	25

	59
	Школа, клуб, ул. Луговая, 20
	50

	60
	Жилой комплекс
	25

	д. Алексеевка

	61
	Ч.П. Демин В.М. зерносушилка, зерносклады, мельница
	2x25

Д. Майково
	62
	КФХ Тмоян Г.П. Животноводческая ферма
	75

	63
	КФХ Тмоян Г.П. Зерносушилка, склад
	2х25

	Д. Нижняя Федоровка

	64
	Жилой комплекс
	50